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Kontrolrapporten er ændret den 17-12-2021.
Mærkning og information: Kontrolbesøget sker på baggrund af
en forbrugerhenvendelse.
Følgende er kontrolleret:anprisning med "antibiotic free" på
emballagen for Cuts of Chicken thigh.
Konstateret på emballagen for Cuts of Chicken thigh
produceret på virksomheden - welfare Chicken produceret på
virksomheden er der anprist med "antibiotic free" samt at der
henvises til The happy chicken projekt hvor der anprises på
Instagram at Happy chicken kyllinger er "100% fri for
antibiotika". Virksomheden redegjorde for at "antibiotic free"
betyder et antibiotika fri opvækst og at skulle det ske at
besætning havde brug for antibiotika behandling så vil disse
besætninger ikke indgår i Happy Chicken produkter samt at
"100% fri for antibiotika" henviser til det samme på instagram.
Virksomheden har redegjordt for at der findes antibiotika
behandlede besætninger i DK i meget lav procent og eftersendt
information omhandlende at antibiotikafri opvækst er ikke
alment gældende for kylling besætninger i DK.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse. Vejledt konkret om
løsningsmuligheder i forhold til oplysninger om status for
antibiotika.

Generelt vejledt om reglerne for frivillig fødevareinformation.
Varestandarder: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
på hjemmeside markedsføres under VELFÆRDS PRODUKTER:-
fersk velfærdskylling1350 g og kyllingebrystfilet med skind
samt andre kyllingkødprodukter under overskrift the Happy
chickenProjekt - Welfare."VELFÆRDSKYLLINGER" med følgende
beskrivelse: ”Vores velfærdskyllinger bliver klækket og
opdrættet på samme gård. De er langsomt voksende glade
kyllinger, der lever et liv med god dyrevelfærd. De
antibiotikafrie velfærdskyllinger lever et roligt og behageligt liv.
De udklækkes direkte i stalden og vokser op i rene og velkendte
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omgivelser, hvilket gør, at de ikke behøver behandling med antibiotika. Kyllingerne har fri adgang til næringsrigt
foder og rent vand døgnet rundt, så de vælger selv, hvornår de spiser og drikker. Inde i stalden er der legetøj,
som de kan underholde sig med. På den måde sikrer vi, at vi får glade kyllinger”. Det vurderes at der ikke gives
udtryk for et produktionssystem.


